

**Lucrari de extindere a
iluminatului public in s. Poiana,
s. Mircesti, s. Boghenii Noi, s.
Boghenii Vechi, raionul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de extindere a iluminatului public in s. Poiana, s. Mircesti, s. Boghenii Noi,
s. Boghenii Vechi, raionul Ungheni**

Valoarea de deviz 999 995 lei

Intocmit in prețuri curente 11.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri /Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc	185,000	238,03 198,83	44 035,51 36 783,51
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1(console d=40mm)	buc	185,000	343,65 289,75	63 574,82 53 603,32
		Прямые затраты	lei			107 610,33
		Asigurari sociale (Π3) * 24 %	24,00 %			21 692,84
		Total Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +			129 303,17
		Cheltuieli de regie (Π3) * 76 %	76,00 %			68 693,99
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +			197 997,16
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %			11 879,83
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				209 876,99 90 386,83
		2. Utilaj				
3		Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc	185,000	2 750,00 0,00	508 750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
4		Consola d 40	buc	185,000	500,00 0,00	92 500,00 0,00
5		Scoabe	buc	370,000	50,00 0,00	18 500,00 0,00
6		Suruburi	buc	740,000	5,00 0,00	3 700,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				623 450,00

		Прямые затраты	lei	833 329
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	166 666
		Total deviz: Inclusiv salariu	999 995 90 387	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de extindere a
iluminatului public in s. Poiana,
s. Mircesti, s. Boghenii Noi, s.
Boghenii Vechi, raionul Ungheni**
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
**Lucrari de extindere a iluminatului public in s. Poiana, s. Mircesti, s. Boghenii Noi,
s. Boghenii Vechi, raionul Ungheni**

Valoarea de deviz 999 995 lei

Intocmit in prețuri curente 11.11.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 063,750	84,97	90 386,83
		Total manopera				90 387

Materiale:

1.	122	Scoabe	buc	370,000	50,00	18 500,00
2.	127	Consola d 40	buc	185,000	500,00	92 500,00
3.	181	Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc	185,000	2 750,00	508 750,00
4.	888	Suruburi	buc	740,000	5,00	3 700,00
		Total materiale de construcții				623 450

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,400	350,00	2 590,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	401,450	30,00	12 043,50
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,400	350,00	2 590,00
		Total utilaje de construcții				17 224

Прямые затраты	lei	833 329
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	166 666

Total deviz: 999 995

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de extindere a iluminatului public in s. Poiana, s. Mircesti, s. Boghenii Noi, s. Boghenii Vechi, raionul Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri /Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc			238,03
						198,83
	1	Muncitor	h-om	2,3400	84,97	198,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	30,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
2	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1(console d=40mm)	buc			343,65
						289,75
	1	Muncitor	h-om	3,4100	84,97	289,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	30,00	39,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
		2. Utilaj				
3		Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc			2 750,00
						0,00
	181	Corp de iluminat tip LED Panou fotovoltaic 80W	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
4		Consola d 40	buc			500,00
						0,00
	127	Consola d 40	buc	1,0000	500,00	500,00
5		Scoabe	buc			50,00
						0,00
	122	Scoabe	buc	1,0000	50,00	50,00
6		Suruburi	buc			5,00
						0,00
	888	Suruburi	buc	1,0000	5,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.